
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 26 de setembro de 2023 Ano X - Edição nº 01358 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5CD65B8F1E6B5F5F8165267C14151DD



terça-feira, 26 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 336, IRAQUARA/BA, EM 25 DE SETEMBRO DE 2023 - “EXONERA ASSESSORA TÉCNICA, DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• ERRATA NO DECRETO  335, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023.

• "REPUBLICAÇÃO DECRETO/GP N.º 335, IRAQUARA/BA, EM 19 DE SETEMBRO DE 2023 - NOMEIA VICE-DIRETOR(A) ESCOLAR DE
ESCOLA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRAQUARA- BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5CD65B8F1E6B5F5F8165267C14151DD



terça-feira, 26 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 336, Iraquara/BA, em 25 de setembro de 2023. 
 

“Exonera Assessora Técnica, da Secretaria Municipal 
de Turismo e Meio Ambiente, e da outras 
providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Exonerar, Sirlene Rosa de Souza, do cargo de Assessora Técnica, Símbolo CC4 
– da Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para a partir de 11.09.2023. 
 

 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2766C113F43F4EC7BDDD46EADB256AA4

terça-feira, 26 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 26 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 

ERRATA NO DECRETO  335, de 19 de setembro de 2023. 
 

No Decreto Municipal de n. 335, de 19 de setembro de 2023, que: “Nomeia Diretor(a) 
Escolar de Escola da Rede Municipal de Ensino de Iraquara- Bahia e dá outras 
providências.”, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 19/09/2023: 

 
ONDE SE LÊ: 
 
“Nomeia Diretor(a) Escolar de Escola da Rede Municipal de Ensino de Iraquara- 
Bahia e dá outras providências.” 
 
Art. 1°. Nomear, Vanete Braga de Sousa, para exercer o cargo de Diretora Escolar 
da Escola Municipal Manoel Félix da Cruz - Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com a aprovação no processo seletivo, nos 
termos do Edital 002/2023, Portaria de n. 034/2023. 
 
LEIA-SE:  
 
“Nomeia Vice-Diretor(a) Escolar de Escola da Rede Municipal de Ensino de 
Iraquara- Bahia e dá outras providências.” 
 
Art. 1°. Nomear, Vanete Braga de Sousa, para exercer o cargo de Vice-Diretora 
Escolar da Escola Municipal Manoel Félix da Cruz - Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com a aprovação no processo 
seletivo, nos termos do Edital 002/2023, Portaria de n. 034/2023. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de setembro de 2023. 
 

 
             
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DB6E096E2E7617E8FCD4F4A1FDE26C

terça-feira, 26 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 26 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 335, Iraquara/BA, em 19 de setembro de 2023. 
 

“Nomeia Vice-Diretor(a) Escolar de Escola da Rede 
Municipal de Ensino de Iraquara- Bahia e dá outras 
providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Nomear, Vanete Braga de Sousa, para exercer o cargo de Vice-Diretora Escolar 
da Escola Municipal Manoel Félix da Cruz - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, de acordo com a aprovação no processo seletivo, nos termos do Edital 
002/2023, Portaria de n. 034/2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5CD65B8F1E6B5F5F8165267C14151DD


		2023-09-26T14:22:23-0300




